2023年 5月 11日

各      位
会 社 名  黒田精工株式会社
代表者名  取締役社長 黒田 浩史
(コード番号 7726 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場）
問合せ先  取締役管理本部長 荻窪 康裕
（TEL 044－555－3800）

2023年 3月期 連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023年 2月 13日に公表いたしました 2023 年 3月期（2022 年 4月 1日～2023年 3 月 31日）の連結業績予想数値及び配
当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正
(1)2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 20,000 1,350 1,250 700 123円 37銭

今 回 発 表 予 想 22,740 1,280 1,530 900 158円 36銭

増 減 額 （B-A） 2,740 △70 280 200

増 減 率 （％） 13.7 △5.2 22.4 28.6

（ご参考）前期実績
（2022年 3月期）

18,042 1,334 1,437 563 99円 36銭

(2)修正理由

2023 年 3 月期通期連結業績につきましては、駆動システム、金型システムの売上が好調に推移し当初の計画を上回
る結果となりました。
利益面については、ドイツ子会社の工場移転に係る減収の影響および一時費用が当初見込み額より大幅に増加したこ

とにより営業利益は当初の計画を下回る状況となりましたが、為替差益、ロイヤリティ等の営業外収入により経常利益、
親会社株式に帰属する当期純利益は当初の計画を上回る状況となりました。

２.配当予想の修正
(1)修正の内容

 年間配当金額

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － － 31.00 31.00

今回発表予想 － － － 40.00 40.00

当期実績 － － －

前期（2022年 3月期）実績 － － － 25.00 25.00

（2）修正の理由

当社の配当政策は、企業体質強化のための内部留保の充実を勘案しつつ、業績に裏付けられた安定的な配当を継続し
て行うことを基本方針としております。現行中期経営計画期間中は配当性向 25～35％の範囲内で、収益状況、経営環境
を勘案し、都度適切な配当額を決定したいと考えております。期末配当予想につきましては、上記の業績予想修正を受
け、１株あたり 40円へと変更いたしました。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績
等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上